PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9740/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OPERAÇÃO TAPA
BURACOS EM TODA A EXTENSÃO DA
ESTRADA DA INDEPENDÊNCIA, BAIRRO
INDEPENDÊNCIA.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de operação tapa
buracos em toda a extensão da Estrada da Independência, Bairro Independência.

 JUSTIFICATIVA

O referido logradouro possui uma pavimentação extremamente precária e por isso se faz
necessária a intervenção do poder público municipal, tendo em vista que a população local
enfrenta grandes dificuldades em seu deslocamento.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Data do documento: 15/12/2021 - 15:25:15 Data do Processo: 15/12/2021 - 15:32:0
Processo: 9740/202